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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 23. marts 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 8 

(L 64) til social- og boligministeren, som hermed besvares.   

Spørgsmål nr. 4: 

Vil ministeren redegøre for, hvordan en indsats ved Housing First-tilgangen, 

som den fremgår af L64, hjælper gadesovere og sofasovere? 

Svar: 

For det første vil lovforslagets ændringer medføre, at alle i målgruppen – 

uanset om de har været på herberg – vil kunne få en Housing First-indsats. 

Fremover vil kommunerne kunne få refusion på Housing First-indsatser, hvis 

borgeren først har været på et herberg. Dette skyldes, at udgifterne til 

statsrefusion på herbergsområdet omlægges. I dag er kommunerne allerede 

forpligtiget til at yde den støtte, borgerne har brug for, men der er metodefrihed. 

Med lovændringen indføres en ny paragraf i serviceloven, hvor det tydeligt 

fremgår, at man kan give en Housing First-baseret indsats til borgere i 

hjemløshed eller i risiko for hjemløshed. Dermed vil man også som gadesover 

eller sofasover kunne få hjælp og støtte efter den nye bostøttebestemmelse, 

selvom man ikke har været forbi et herberg først. 

 

Derudover er det vigtigt for mig at understrege, at dette lovforslag ikke løser 

samtlige problemer på området. Med lovforslaget laver vi en omlægning af den 

eksisterende indsats på hjemløseområdet med henblik på, at flere borgere, der 

i dag opholder sig i alt for lang tid på herbergerne, i højere grad kommer over i 

egen bolig, hvor de samtidig vil modtage den nødvendige støtte, således at de 

kan fastholde boligen. 

 

Endeligt bemærkes det, at målgruppen for udslusningsboliger udvides, således 

at den også omfatter borgere, der er i risiko for at ende i hjemløshed, eller 

borgere, der er i hjemløshed, men som ikke opholder sig i midlertidige 

boformer efter serviceloven – fx gadesovere eller sofasurfere.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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